meteorologických meraní a pozorovaní na letisku Sliač budú poskytované za odplatu. 
Výška odplaty je stanovená dohodou v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v 
znení neskorších predpisov podľa kalkulácie uvedenej v prílohe D v celkovej výške:    

5 298,- € vrátane DPH 20% 

(slovom:  päťtisícdvestodeväťdesiatosem 00/100 eur ) 

4.2 Právo na zaplatenie ceny vzniká poskytovateľovi riadnym a včasným splnením jeho 
záväzku spôsobom a v mieste plnenia v súlade s touto zmluvou. 

4.3 Objednávateľ je oprávnený vrátiť poskytovateľovi bez zaplatenia faktúru, ktorá je